penyakit, ataupun persoalan hidup.2

Model-model pembacaan Al-Qur’an lazim ditemukan dalam praktik

keberagaman umat Islam, baik berorientasi pada pemahaman atau

pendalaman makna Al-Qur’an. Sebagian muslim ada pula yang menjadikan

Al-Qur’an sebagai terapi pengobatan.3 Ibn al-Qayyim (376-465 H/986-1073

M) menyebutkan dalam kitabnya, Zād al-Ma`ād, bahwa pada saat dirinya

terkena penyakit, ia membaca surah al-Fātiḥaḥ dan atas izin Allah Swt. ia

sembuh dari penyakit tersebut. Sehingga ia menyimpulkan bahwa Al-

Qur’an atas izin Allah Swt. dapat menjadi media penyembuhan bagi orang